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Fodervejledning til ragdoll katten 
 
Foder til din killing indtil 4 måneder 
Vi fodrer med Royal Canin Babycat. En gang om dagen giver vi Babycat evt. blandet med god 
torskerogn (min 79% torskerogn, må ikke indeholde sukker) eller tun i vand (uden vandet) eller 
kogt kylling. Den kogte kylling kan man også give dem uden at blande Babycat i. Maden skal have 
stuetemperatur ved servering. Som snack kan man give killingemælk. Vi anbefaler KMR 
killingemælk, som fås ved dyrlægen. Det findes i flydende form og pulverform. Vær opmærksom 
på, at det i flydende form kun kan holde sig 3 dage i køleskabet. Hvis man vælger killingemælk i 
pulverform, kan man blande den portion, man skal bruge, hvilket giver mindre spild, men pas på 
ikke at blande det for tykt op, da det kan give forstoppelse. Bland derfor hellere lidt for tyndt end 
for tykt.  
 
Vi bruger ikke dåsemad – hverken til killinger eller voksne, da der er over 80% vand og mange 
affaldsprodukter i. Det giver tandsten og kan føre til urinvejssten hos neutraliserede katte. Man 
kan bruge det i situationer, hvor man er i tvivl om katten får vand nok f.eks. ved udstillinger eller 
andre stresssituationer. Køb kun god vådfoder som Hill’s eller Royal Canin. De fleste katte kan godt 
lide vådfoder, fordi det dufter godt, men det indeholder ikke mange næringsstoffer. Vi bruger 
derfor kun vådfoder som snack. 
 
Foder til din killing fra 4 mdr. til 1 år 
Indtil killingen er 4 måneder gives Royal Canin Babycat. Derefter kan man skifte til Royal Canin 
killingefoder, som de skal have indtil de er 1 år. Hvis din kat er neutraliseret, kan du skifte til 
voksenfoder, før den er 1 år, hvis den begynder at blive for tyk. Neutraliserede katte spiser mere 
end fertile katte og risikerer derfor at blive for tykke. Et godt råd er derfor ikke at købe for store 
portioner killingefoder hjem ad gangen. Giv ikke en voksen neutraliseret kat killingefoder. Den kan 
blive for tyk, og killingefoderet forsurer ikke urinen og giver derfor risiko for urinsvejssten. 
 
Foder til din voksne ragdoll 
Som voksenfoder anvender vi Royal Canin Maine Coon foder. Vores Ragdolls elsker de store 
knasende kugler, som indeholder den rette mængde kød. Hvis du ikke vil bruge Royal Canin, så 
check, at det foder, du vælger, lever op til følgende kriterier: 
 

1. Foderet har kød som første ingrediens, så det er det, der er mest af. En kat er kødspiser, og 
katte af ragdollens størrelse har brug for et kvalitetsfoder for at trives og for, at deres pels 
bevarer glans og struktur.  

 
2. A-vitamin indholdet skal være på minimum 18000ie. Hvis det er tilfældet, får den også nok 

af de øvrige nødvendige vitaminer, da de i foderet følger A-vitamin indholdet forholdsvis. 
 

3. Der må ikke være hvede i foderet, da hvede kan give allergi ved længere tids brug. 
Allergien viser sig som kløe ved ørene og omkring halen. 


